chiepiscopi, quām Metropolitani. quod & Iustinianus a perte indicat in quadam constitutione, quæ exarata est Nouella Iuliani de priuilegio Archiepiscopi primæ Iustinianæ. ibi, *non solum Metropolitanus, sed etiam Archiepiscopus fiat.*

Sed & notandum est ex illo loco Leonis decipi Isidorum, qui *in d.c. cleros, Metropolitanum à mensura ciuitatū appellat: nam Metropolis non à mensura ciuitatum, sed quia est præcipua regionis ciuitas, & mater & caput prouinciæ, dicitur; unde + Metropolitanus qui præsidet illi ciuitati, quæ cæteris ciuitatibus in prouincia constitutis quodammodo caput & mater sit; alioquin primam breuem, si à mensura diceretur, haberet, quæ tamen est longa; quod obseruant Budæus in l. obseruare. de offic. proconf. & Alciat. lib. 2. dispunct. cap. 2 3.*

## I A C. F E R R E R I V S.

**A** Archiepiscopi habent duos gradus iurisdictionis Episcopalis, Primas vero tres. v. g. Archiepiscopus & Primas Lugdunensis habet Lugduni tres sedes, vel gra-

dus iurisdictionis, videlicet sedem diœcesanā in quantum est Episcopus in propria diœcesi, sedem Archiepiscopalem in sua prouinciâ, sive super Episcopos sux prouinciarum, & sedem primitalem super suos Archiepiscopos. Molinæus ad edictum de paruis datis, art. 2.

## Q V A E S T I O

## L X I X.

## De OEconomis.

## S V M M A R E R V M.

1. *OEconomus quis.*
2. *Ex Clero constitui debet.*
3. *Cap in singulis. 77. dist. dilinatur.*
4. *OEconomus quando prefici debeat.*
5. *Inuentarium rerum Episcopi conficiendum ab economo, mortuo Episcopo.*
6. *Mos bodiernus quæ economum; & num. 7.*

 **V**is sit oeconomus, + <sup>I.</sup> explicat Leo *ad l. iubemus. C. de sacro sanet. Syndic. Tholos. 6. 47.* Idem Leo *in l. præsenti. C. de his qui ad Eccles. oeconomum defensorem Ecclesiæ appellat; Episcopis enim quo liberiùs precatio-*   
Z 2 *nibus*

- nibus & sacris concionibus assidui essent, solicitude rei familiaris à sacris canonibus vetita est. c. *Episcopis* 88. *dist.* Diaconis verò alendorum pauperum ac Clericorum, earumque rerum quæ Ecclesiæ offerebantur, possessionum etiam ipsius Ecclesiæ, cura tributa fuit. c. *precipimus*. 12. *quest.* 1. c. *in sancta*. 92. *dist.* Verum Ecclesia tot possessionibus atque redditibus aucta, ne prædiorum ac possessionum procuratio à sacro & spirituali munere Diaconos revocaret, sacerdos Patres hoc onus ad ceconomos transtulerunt, quos in omni Ecclesia matrice ac Monasterio statui iusserunt. Chalcedo. Syn. *cap. 26.* c. *quia in quibusdam*. 89. *dist.* c. *quoniam*. 16. *quest. 7.* Quòd si Episcopus neglexerit in sua diccepsi ceconomum constituere, licebit Metropolitano id facere. c. *cum scimus* 9. *quest. 3.* Synod. Sept. 2. *cap. 11.* O Economistus † autem laicus esse non debet, sed ex Clero. Synod. Thol. IV. *cap. 48.* can. *in nona*. 16. *quest. 7.* can. *indictum*. 89. *dist.* Speculator tit. de *economio*. §. 1.
- Neque obstat textus *in cap. in singulis*. 77. *dist.* ibi, defensorum etiā Ecclesiæ qui ex laicis sit.
3. Ibi enim defensoris † appellatione non *economus*, sed

Aduocatus & Castaldus continentur. c. *Saluator*. 1. *quest. 3.* Decius *in cap. discernimus*. de *indic.* Neque † solùm Episcopo superstitè præficiendus est *economus*, verum & vacante sede: viduæ enim Ecclesiæ redditus apud Ecclesiæ *economos* salui conseruari debent. Syn. Chalced. *cap. 2* §. 6. *quoniam quidam*. 75. *dist.* fieri que debet ab *economō* † *s.* mortuo Episcopo inuentarium rerum Episcopi. *cap. illud* 12. *quest. 2.*

Hodie † Episcopi nullos 6. habent *economos*, & ipsi profana hæc curant. *Nunc*, prob dolor: ait D. Chrysost. homil. 86. *in Mattheum*, Dei sacerdotes vindemie, mesfi, frumentum venditioni afflunt, qui figuræ & umbræ culum habebant, corporalisque administratio erat interdicta. Nos qui ad cœlorum penetralia vocamur, & Sancta Sanctorum ingredimur, mercatorum & cauponum curam suscipimus.

Hodie † in Francia male 7. & indignè mortuo Episcopo *economus* ex ferè plebeis elegitur, donec nominauerit Rex successorem, & Summus Pontifex confirmarit.

## Q V A E S T . L X X .

*De transmissoribus in liberos  
fideicommissi conditiona-  
lis.*

## S V M M A E R E R V M .

1. *Fideicommissum conditiona-  
le transmitti posse per li-  
beros in descendentes.*  
*Ampliatur ut num. 2.*
3. *Constitutionis Theodosij in l.  
vn. C. de his qui ante a-  
pert. tab. intellectus ; &  
num. 8.*
4. *Occurrit Accursius.*
5. *Beneficium l. vn. C. de caduc.  
& num. 9.*
6. *Quid lege Papia obserua-  
tum ; & num. 7.*

**I**DEICOMMISSVM  
† conditionale à pa-  
rente relictum, ad li-  
beros grauati, etiam ante con-  
ditionis eventum, transmitri  
existimo, idque expressim cō-  
stitutum est à Theodosio in l.  
vnica. C. de his qui ante apert.  
quod & Socinus ad l. heredes  
mei. §. cum ita. ff. ad Trebell.  
animaduertit. Singulari enim  
privilegio à Theodosio sanc-  
tum est hæreditatem non adi-  
tam transmitti per liberos in

descendentes, idque † in le-  
gatis & fideicommissis obti-  
nere, dicit Theodosius, quod  
de legatis & fideicommissis  
conditionalibus intelligen-  
dum est.

Cæterū si dictam legem  
vnicam C. de his qui ante, inter-  
pretetur de legatis puris,  
inutile erit tale beneficium,  
ea enim regulariter transmis-  
tuntur. Intelligenda ergo est †  
constitutio Theodosij fauore  
liberorum, in legatis quæ per  
extraneos non transmittun-  
tur, qualia sunt conditiona-  
lia. Huic tamen interpretatio-  
ni occurrisse videtur. Accur-  
sus, quasi etiam in legatis pu-  
ris esset tam speciale, vt ante  
aditam hæreditatem filij trans-  
mitterent, cùm nondum esset  
edita Iustiniani constitutio. in  
l. unica. C. de caduc. per quam †